
Tato práce by chtěla přispět k debatě, která souvisí se základní otázkou mezinárodně-právního postavení
osob zadržených v souvislosti s Mezinárodní válkou proti terorismu (GWOT) a na základě jakého práva
bylo toto postavení vůbec určeno. Rozbor dané problematiky z pohledu vnitrostátního práva a především
vnitrostátního práva USA rozhodně není předmětem této práce, i když je potřeba říci, že aby byla
analýza úplná, některých bylo by případech třeba vnitrostátní rozebrat. Jestliže jsem alespoň záměrně v
zúžil problematiku na pouze mezinárodní právo veřejné, dovolím si další zúžení a to tak, že téma se
bude týkat pouze války v Afghánistánu a osob zadržovaných na americké základně Guantanamo Bay na
Kubě. Jak už jsem řekl, Afghánistán, jako časově první konflikt v rámci GOWT, je jakýmsi modelovým
příkladem, podle kterého by se daly posuzovat další případy zadržených.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

